

### گزارش

### از پیام آمریکا تا پرونده کرسنت

وی با اشاره به تعیین تکلیف مجمع تشخیص مصلحت نظام برای واردات خودرو، گفت: بانک مرکزی و مجلس استدلال‌هایشان را در جلسات مجمع تشخیص مطرح کردند. ثبات بازار ارز، منابع ارزی و بازار خودرو برای بانک مرکزی و دولت اهمیت دارد و لذا پیشنهاد دولت واردات دو میلیارد دلاری خودرو بود که مجمع تشخیص همان را تصویب کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به ضرورت اتصال دستگاه‌های دولتی به درگاه ملی مجوزها، گفت: چیزی به اسم متصل‌نشدن دستگاه‌ها به درگاه ملی مجوزها نداریم، اگر هم دستگاهی هنوز به این درگاه متصل نشده، به بنده اطلاع دهید تا پیگیری کنم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام این خبر که در سال جاری بسته معیشتی برای اقشار ضعیف در نظر گرفته شده است، گفت: رقم قطعی بسته معیشتی هنوز مشخص نشده، چون هنوز در دولت مطرح نشده است. امیدوارم این بسته در دهه فجر تخصیص یابد. او تخصیص بسته معیشتی را برای سال جاری و اختصاص کالابرج الکترونیک را برای سال آینده نوبد داد و گفت: اولین بسته در دهه فجر تخصیص پیدا می‌کند و بعد برای ماه رمضان و عید نوروز نیز به صورت جداگانه تصمیم‌گیری خواهیم کرد. پورمحمدی از گزارش‌دادن اعضای هیئت وزیران در ایام دهه فجر از برنامه‌های توسعه‌ای و پیشرفت کشور خبر داد و افزود: طبق تصمیم اتخاذشده در جلسه هیئت وزیران در ایام دهه فجر سال جاری هریک از وزرا به یک استان می‌رود و گزارش کاری از برنامه‌های توسعه‌ای و پیشرفت از پروژه‌های حال و آینده وزارتخانه ارائه می‌دهد. بنده هم در این زمینه در ایام دهه فجر به مردم گزارش مفصلی ارائه خواهم داد. از موضوعات گزارششم عدالت خانوار و عدالت سرزمینی خواهد بود. رئیس سازمان برنامه و بودجه از تخصیص ارز دارو و کالاهای اساسی در قانون بودجه ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: حدود ۱۲ میلیارد یورو برای دارو و کالاهای اساسی تخصیص یافت. او با اشاره به امتناع شرکت‌های شبه‌دولتی از پرداخت مالیات، تصریح کرد: مالیات شرکت‌های دولتی را براساس بودجه‌ای که با سازمان برنامه و بودجه توافق می‌کنند، سازمان امور مالیاتی و خزانه کل کشور به صورت یک‌دوازدهم مالیات از آنها دریافت می‌کند. مالیات شرکت‌های غیردولتی نیز تابع قوانین مربوطه است. این شرکت‌ها برای سال آینده باید ۲۰ درصد درآمدشان را به‌عنوان مالیات پرداخت کنند.

### استیضاح حق نمایندگان است

عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت گفت: استیضاح حق نمایندگان است، نکات را پاسخ می‌دهیم، مواردی که در این امر مطرح کردند، مربوط به چند سال می‌شود و حل آن زمان زیادی می‌برد اما ما ادگی داریم و هفته بعد هم به مجلس می‌روم و به آنان پاسخ می‌دهم تا آن‌شالله قانع شوند.

### گزارش دولت درباره موضوع قرارداد کرسنت منتشر خواهد شد

فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره ارائه گزارشی از دولت درباره موضوع قرارداد کرسنت، اظهار کرد: این امر با رعایت تمام جوانب و ملاحظات که البته به معنای پنهان‌کردن چیزی از مردم نیست، ارائه خواهد شد. او با اشاره به جلسه هیئت دولت، اظهار کرد: طبق روال معمول تکالیف باقی‌مانده دستگاه‌های اجرائی در قانون برنامه هفتم بررسی می‌شود، به جهت اینکه دولت مکلف است برنامه‌هفتم را اجرائی کند و از دستگاه‌ها می‌خواهد آیین‌نامه‌ها را تدوین کنند. مهاجرانی افزود: تکالیف واصل‌نشده از دستگاه اجرائی اعم از بودجه‌ای و غیربودجه‌ای بررسی شد که گزارش‌هایی از دستگاه‌ها به صورت مشخص و نوبتی ارائه می‌شود.

### حضور دوباره مسکو در سوریه

...البنه از منظر این تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه: «ناید بازیگری و نقش‌آفرینی ترکیه و شخص اردوغان را هم فراموش کرده». چون رحیمی نیا تأکید می‌کند: «اگر اردوغان بخواهد با نگاهی راهبردی، دولت مستقر در دمشق را به عنوان یک بازیگر پذیرفته‌شده در میان کشورهای بلوک شرق معرفی کند، باید به ترسیم روابط دمشق و کرملین چشم داشته باشد.» به همین دلیل: «الجولانی نیز باید از استرداد بنار اسد چشم‌پوشی کرده و به دنبال ترسیم مناسبات سیاسی، اقتصادی، امنیتی، تجاری و اقتصادی بین سوریه جدید با روسیه باشد.»

### تلاش برای حفظ حضور نظامی در سوریه

البنه این کارشناس در ادامه گی‌وگفتش با «شرق» و در بعد دیگری از ارزیابی خود درباره سفر اولین هیئت روس به سوریه پی‌اسالسد، به «تلاش‌های مسکو برای بقای نفوذ امنیتی و نظامی سابق خود در سوریه و مشخصاً در پایگاه‌های نظیر طرطوس، حمیمیم و تیفور» اشاره کرد و درعین‌حال یادآور می‌شود: «کرملین هم به‌خوبی نسبت به اقتضات جدید سوریه آگاه است و در گام نخست با انجام سفر این هیئت صرفاً به دنبال تأمین حداقل‌های اهداف ترسیمی خود است.» در همین باره بلومبرگ طی مطلبی با طرح این ادعا که روسیه در حفظ دو پایگاه نظامی خود در سوریه با مشکل مواجه است، مدعی شد مذاکرات مسکو با حاکمان جدید سوریه پیشرفتی نداشته است. این رسانه با استناد به اظهارات یک منبع روس آگاه که نتخواست ناشف فاش شود، خبر داد فعالیت‌های روسیه در پایگاه هوایی «حمیمیم» کاهش یافته و دو کشتی حمل‌ونقل روسی در هفته‌های اخیر منتظر مانده‌اند تا مقامات سوری اجازه پهلوگیری در پایگاه دریایی «طرطوس» و انتقال تجهیزات نظامی را صادر کنند. بلومبرگ مدعی شد کرملین امیدوار است هیئت تحریرالنمام را متقاعد کند دسترسی روسیه به پایگاه‌های نظامی‌اش در سوریه حفظ شود. رحیمی‌نیا در ادامه تحلیل خود با راجعی به نکته پیشینش، معتقد است: «اکنون مسکو در دوره‌ای استرداد بنار اسد و آینده روابط با سوریه جدید قرار دارد. به این معنا که اگر روسیه بخواهد کماکان حضور و نفوذ نظامی خود را در سوریه داشته باشد، مجبور به بازگرداندن اسد به‌عنوان یک گام اعتمادساز اولیه خواهد بود تا به شکل مشروط بتواند پایگاه‌های خود را حفظ کند.» در غیر این صورت، او تصریح می‌کند: «معادلات پشت پرده واشنگتن - آنکارا تمام مناسبات نظامی، امنیتی و دفاعی سوریه جدید را تعریف خواهد کرد.» یریو نکته این کارشناس، در مقام ارشد ترکیه‌ای به بلومبرگ خبر داده‌اند که با توجه به حمایت مسکو از دولت بنشار اسد در مقابله با نیروهای مخالفش، بعید است که اکنون هیئت تحریرالنمام با درخواست روسیه برای حفظ دسترسی به این پایگاه‌های نظامی موافقت کند.

### خلا تهران و کنشگری مسکو در سوریه جدید

در بخش پایانی این گی‌وگفت، رحیمی‌نیا، به مهم‌ترین موضوع یعنی معادلات نوین قدرت و خلا تهران در سوریه جدید اشاره می‌کند و به زعم او: «مسکو با فرستادن اولین هیئت خود به دمشق به دنبال بازکردن جای پا با هدف حفظ توازن سیاسی و امنیتی در قبال ترکیه و ایالات متحده است.»
باین‌حال این مفسر تحولات غرب آسیا هشدار می‌دهد: «مسکو اکنون می‌تواند مناسباتی را تعریف کند که به‌راحتی جایگزینی برای ایران در سوریه باشد.» چون به گفته او و با وجود آنکه «موضوعاتی مانند استرداد بنار اسد و حمایت مسکو در طول سال‌های گذشته از حکومت سابق سوریه در برابر مخالفان می‌تواند منافع برای تثبیت جایگاه روسیه در سوریه جدید باشد، اما کرملین با پراگماتیسم دیپلماتیک خود این پتانسیل را دارد که در فاصله زمانی کوتاهی اختلافات را حل کرده و به جایگاه سابق خود بازگردد که می‌تواند تهدید مضاعفی برای منافع تهران باشد.»



### همچنان برخی از نمایندگان به دنبال شکایت و عزل ظریف هستند و تجمعات علیه مسئولان عالی کشور در میان

### رادیکال‌ها سازماندهی می‌شود

# ظریف؛ بهانه‌ای برای تخریب سه قوه؟

## حملات تندروها به ظریف ختم نشده و رؤسای قوا را نیز مورد حمله قرار داده‌اند

نداشتند و حتی مخالفتی هم با روند مذاکرات رفع تحریم‌ها نداشتند و دشمن خود را حتی بر بحران‌های اقتصادی بسته بودند، اکنون با شعارهای تند و توهین به سران قوا به کف خیابان‌ها بازگشته‌اند.

رفتاری که از دیدگاه حجت‌الاسلام «رسول منتجب‌نیا» مستوجب رسیدگی قضائی است. دبیر کل حزب جمهوریت ایران اسلامی در گفت‌وگویی با ایرنا، با طرح این سؤال که چرا اگر به برخی مقامات توهین شود، با افراد توهین‌کننده برخورد جدی می‌شود، اما اگر به برخی دیگر از مقامات توهین شود، به گونه‌ای با افراد برخورد می‌شود که تشویق هم بشوند، تصریح کرد: نمونه بارز آن، تجمع میدان پاستور علیه رؤسای سه قوه بود که در آن به معاون راهبردی رئیس جمهور و رئیس مجلس تهمت و توهین شد و هیچ عکس‌عملی از سوی نیروهای انتظامی نشان داده نشد. منتجب‌نیا همچنین گفته است: بدتر از آن، توهین‌ها و شعارهایی بود که در حاشیه نمازجمعه تهران و شاید برخی شهرهای دیگر علیه این شخصیت انقلابی و تأثیرگذار کشور مطرح شد و هیچ‌کس به این موضوع واکنشی نشان داد.

البته دولت برنامه‌ای برای شکایت از این تجمعات و رفتارهای رادیکالی ندارد.زیرا سخنگوی دولت تأکید کرده است: «دولت فعلاً برنامه‌ای برای اینکه بخواهد از کسانی که تجمع علیه ظریف را مدیریت کردند شکایت کند، ندارد»، اما در عین حال اعلام کرد: «قاعدتا وزارت کشور به عنوان نهاد تخصصی صادرکننده، باید پاسخ‌گو باشد که تجمع اخیر علیه ظریف مجوز داشته است یا خیر؟»

هرچند طبق قانون، دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم اختیار ورود به این تجمعات را دارد به‌خصوص که خود قوه قضائیه هم سیلبل حملات شده و موجی از این حملات دستگاه قضا را نشانه رفته که رسانه‌های نزدیک به قوه قضائیه این موج جدید حملات به قوه را به نزدیکی صدور حکم دادگاه جای دیش مرتبط دانسته‌اند که این خود نشانه سازماندهی شدن معترضان کفرپوش است، از این رو نیاز به برخورد جدی با برگزارکنندگان و فراخوان‌دهندگان این تجمعات به خوبی احساس می‌شود.

# شرق

## تجمعات علیه ظریف باید تحت چارچوب قانونی برگزار شود

زهرا قاسمی: احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شرق» درمورد تجمعات اخیر علیه محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور و لزوم اخذ مجوز برای این نوع تجمعات تأکید کرد و گفت که باید این اعتراضات در چارچوب قانون و با رعایت آزادی بیان انجام شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، درخصوص تجمعات اخیر علیه محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، گفت: «در کشور باید قانون حاکم باشد و اگر قرار باشد گروهی به‌طور خودجوش یا سازماندهی‌شده وارد تجمع شوند، باید این تجمعات تحت نظارت و مجوز قانونی انجام شود. شهادادن علیه مقامات باید در چارچوب قانون صورت گیرد و نمی‌توانیم اجازه دهیم که افراد بدون رعایت این اصول وارد تجمعات شوند». وی افزود: «آزادی بیان در کشور باید برای همه گروه‌ها وجود داشته باشد، یعنی هم گروه‌های موافق و هم مخالف باید بتوانند نظرات خود را بیان کنند. این اعتراضات باید از مجرای قانونی دنبال شود تا هم حقوق افراد حفظ شود و هم امنیت عمومی تأمین شود. ما از ابتدای انقلاب هیچ‌وقت به مخالفان اجازه برگزاری تجمع و اعتراض را نداده‌ایم. در این زمینه، مجلس نیز به تصویب قوانینی پرداخته است که به مشاغل حساس، از جمله مسئولیت‌های آقای ظریف، توجه ویژه‌ای داشته باشد و ظریف باید از پست خود کنار برود». بخشایش اردستانی در ادامه اشاره کرد: «برخی معتقدند این تجمعات به‌صورت خودجوش و بدون برنامه‌ریزی خاصی انجام می‌شود، اما باید توجه داشت که چنین تجمعاتی نیازمند بررسی دقیق است. ممکن است برخی افراد به‌طور خودجوش اقدام کنند، اما در نهایت باید همه تجمعات تحت نظارت و مجوز قانونی قرار گیرد تا از بروز هرگونه سوءاستفاده و آشوب جلوگیری شود». وی همچنین درخصوص حمایت‌های سیاسی از محمدجواد ظریف گفت: «در دولت، برخی معتقدند که آقای ظریف باید در موقعیت خود باقی بماند، چراکه او در انتخابات نقش داشت و از حمایت‌هایی برخوردار است. برخی حتی بر این باورند که اگر ایشان از دولت کنار برود، ممکن است به یک مخالف جدی و اپوزیسیون تبدیل شود. البته این مسائل بیشتر به سیاست داخلی و اختلافات درون حکومتی مربوط می‌شود». بخشایش اردستانی همچنین به برخی مباحث حاشیه‌ای که در جامعه مطرح می‌شود، اشاره کرد و گفت: «در حالی که این حواشی ممکن است توجهات زیادی را جلب کند، مشکلات اصلی کشور همچنان در زمینه اقتصادی است. یکی از این مشکلات، کاهش ارزش پول ملی است که باعث افزایش قیمت ارز و در نتیجه گرانی کالاها می‌شود. این مسائل باید در اولویت قرار گیرد تا مردم احساس بهتری نسبت به وضعیت اقتصادی کشور داشته باشند». وی در پایان افزود: «اگر دولت و مسئولان به مسائل اصلی اقتصادی توجه کنند و مشکلات مردم را حل کنند، دیگر نیازی به حواشی و تجمعات نخواهد بود. مردم در شرایطی که با مشکلات اقتصادی روبه‌رو هستند، بیشتر به دنبال راه‌حل‌های عملی و اساسی هستند تا اینکه درگیر مسائل فرعی شوند».

## هیچ راهی دور نیست، اگر حامی باشیم...

## تامین سرویس برای

# ۱۲۵۵ دانش‌آموز دختر بازمانده از تحصیل

## حمایت از هر دانش‌آموز دختر، سالیانه ۲ میلیون تومان

## شما با پرداخت هر مبلغی می‌توانید از دانش‌آموزان دختر ما حمایت کنید.



<b>شماره کارت بانک پاسارگاد: ۶۵۹۸-۴۶۵۰۴-۲۹۱۹-۰۵۲۲</b>	<b>شماره حساب: ۰۴۰۱-۱۱۶۲۸۴۰-۸۱۰۰-۲۶۸</b>	<b>شماره شبدا: ۰۱-۴۰۴۰۱-۱۶۲۸-۸۱۰۱-۰۵۲۶۸-۱۲۳۳</b>	<b>انجمن حامی</b> حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی
<b>www.Hamiasociation.org</b>	<b>@Hami_association</b>	<b>۰۲۱-۸۸۸۴۳۸۹۷</b>	

